
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/06/2024 | Edição: 119 | Seção: 3 | Página: 148

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins

EDITAL Nº SEI-5/2024 - CRM-TO/1ª SECRET/COADM/SEGEP

Edital de Convocação.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das

atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº

44.045, de 19 de julho de 1958, bem como conforme as disposições regimentais da entidade; resolve:

Art. 1º CONVOCAR, para posse e imediato início de atividades, o candidato abaixo indicado, o

qual foi aprovado e classificado no concurso público para o quadro de pessoal do CRM-TO, regido pelo

Edital do Concurso Público -CRM-TO n. 01/2023 cujo resultado final foi homologado no Diário Oficial da

União n. 245, de 27/01/2023, Seção 3, páginas 211.

Auxiliar Administrativo-4º Ampla Concorrência-ANGELA GABRIELE DOS REIS MACARIO

DOURADO

Art. 2º O candidato convocado por este edital deverá comparecer, no prazo 30 dias,

improrrogáveis, contados da publicação deste, a Sede do CRM-TO, ACSV 71 (704 Sul), Av. LO 15, Lt 18,

Palmas/TO, munido da documentação que comprove os requisitos do item 3 do Edital e relacionada no

item 3.4 do Anexo V do Edital.

Art. 3º O candidato que não atender à convocação para a admissão no local, data e horário

determinado pelo CRM-TO, munido de toda a documentação, ou atendê-la, mas recusar-se ao

preenchimento de vaga, será eliminado do concurso público.

Palmas/TO, 10 de maio de 2024.

EDUARDO PINTO GOMES

Presidente do Conselho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

24/06/2024, 14:15 EDITAL Nº SEI-5/2024 - CRM-TO/1ª SECRET/COADM/SEGEP - EDITAL Nº SEI-5/2024 - CRM-TO/1ª SECRET/COADM/SEGEP - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-sei-5/2024-crm-to/1-secret/coadm/segep-567268907 1/1


